INDICAÇÃO Nº

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, providências necessárias para

“Proibir tráfego de caminhões e carretas” na Rua Romeu Augusto Rela, conforme específica.

Senhor Presidente,

  CONSIDERANDO, que este Vereador foi procurado por moradores do referido

local, a fim de contribuir e ajudar a solucionar este problema, intervindo junto ao Departamento

competente da Municipalidade.

            CONSIDERANDO, que os moradores se queixam de muitos caminhões e

carretas que trafegam no local, muitas vezes carregados, onde já ocorreu incidentes e se torna

cada vez mais perigoso.

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa

de Leis, que se digne V. Exa. determinar junto ao Departamento de Trânsito providências

necessárias e instalação de placa “Proibido tráfego de Caminhões e Carretas” na Rua supracitada.

SALA DAS SESSÕES, 06 de fevereiro de 2023.

ALEXSANDER HERCULANO

(GALO HERCULANO)

Vereador - Cidadania

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J5N7V6A2X1Y8S6W0
		2023-02-06T10:43:26-0300